




ISABEL IBÁÑEZ

Marketing & Communication Fashion



+ CONTACTO

 (+ 57) 313 220 83 83

 isabel.ibanez.a@gmail.com

+ SOCIAL MEDIA

 isabelevans_

 Isabel Ibáñez

 Isabel Evans

PERFIL

Mercaderista y comunicadora de moda de Lasalle College International, Bogotá. Experiencia en medios de comunicación: generación de contenidos, asistencia a eventos, realización de piezas gráficas y en el área retail: manejo de tienda y personal, análisis de indicadores de ventas. La creación de proyectos de emprendimiento independientes ha sido durante mi aprendizaje el tema que más me apasiona. Me gustan los desafíos, los proyectos que requieren de disciplina, voluntad y creatividad. Disfruto del proceso de aprender y del trabajo en equipo.

EDUCACIÓN

LASALLE COLLEGE INTERNATIONAL - 2018
Mercadeo y Comunicación de la moda

POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO - 2010
Quinto semestre Administración de Empresas

COLEGIO LA PRESENTACIÓN- 2006
Bachiller académico



⊕ HABILIDADES PROFESIONALES

Photoshop	
Illustrator	
InDesign	
Premier	
Word	
Excel	
Power Point	

⊕ HABILIDADES PERSONALES

Trabajo en equipo	
Liderazgo	
Creatividad	
Motivación	
Innovación	

⊕ IDIOMAS

Inglés	
--------	--

⊕ INTERESES



EXPERIENCIA

EXCLAMA S.A.S. Agosto 2018 - diciembre 2018

Pasantías. Generación de contenidos para el medio digital e impreso; diseño de piezas audiovisuales y gráficas; actualización de los portales cada semana; asistencia a eventos.

INVESTIGACIÓN DE MERCADO PARA APERTURA DE TIENDA. Noviembre 2017

De la mano de un mentor, se realizó un estudio acerca del mercado de corbatas en Bogotá, evaluación de las competencias, precios, materiales y la búsqueda de proveedores nacionales e internacionales.

EDITORIAL DE MODA LCI. Abril 2017

Dirección y producción editorial She's got de power, realizada para Lasalle College International.

TEXMODA. Octubre 2015 - mayo 2016

Encargada de tienda en Stradivarius. Responsable de la supervisión de procesos internos: asignar y organizar las tareas del personal de la tienda, stock, análisis de informes comerciales y servicio al cliente.

ADIDAS. Junio 2014 - Agosto 2014

Embajadora de Adidas en tiendas como Falabella y Ripley. Encargada del visual merchandising y asesoría a clientes.

DELIBERRY. Julio 2013 - Febrero 2014

Proyecto creativo independiente de servicio de Catering corporativo.

➕ REFERENCIAS

LABORALES

Juan Pablo Valencia
(+57) 315 861 15 51
Director creativo
EXCLAMA S.A.S.

Camilo Salamanca
(+57) 316 620 11 79
Mentor
proyecto corbatas

Daniela Leyva
(+57) 310 649 67 77
Encargado general
Stradivarius

PERSONALES

Alejandra Rubio
(+57) 300 690 92 60
Antropóloga

Vanessa Vásquez
(+57) 310 559 63 57
Arquitecta

Laura Navarro
(+57) 310 559 63 57
Abogada

CORDIALMENTE,



Isabel Báñez